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Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на 
работата 
(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот регистар 
на прописи) 
 
А. Почетна проценка на влијанието на регулативата 

1. Кои се главните проблеми?   
Законот за снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни 

води со кој се уредуваат условите и начинот на снабдување со вода за пиење и 
одведување на урбани отпадни води преку водоснабдителни канализациони 
системи, изградбата, одржувањето и заштитата на овие системи, условите за 
приклучување на овие системи како и односите меѓу давателите и корисниците 
на услугите донесен е во 2004 година, а во 2006 и 2008 година извршени се 
соодветни измени и дополнувања.  
 Во текот на примената на законот утврдени се одредени недоречености кои 
создаваат пречка при примената на одредени одредби. За таа цел со измените и 
дополнувањата се врши допрецизирање и појасно дефинирање на одделни 
ордедби заради овозможување на нивна целосна примена. Со измените 
прецизно се дефинираат надлежностите на соодветните инспекции кои вршат 
надзор над спроведувањето на овој закон со цел да нема преклопување на 
нивните надлежности. 

 



2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни 
мерки би можеле да се разгледаат? 

 
Имајќи ги во предвид антикризните мерки усвоени од страна на Владата на 

Република Македонија со предлог на законот предвидено е решение со кое се 
регулира прашањето на едукација на субјектите кои не се придржуваат на 
одредбите на законот а за кои се пропишани прекршочни санкции. Ваквото 
решение има за цел да делува превентивно на субјектите кои не постапуваат 
или постапуваат спротивно на одредбите од законот. 

 
3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка 

на влијанието на регулативата? 
 

Во процесот на влијанието на регулативата беа вклучени Секретаријатот за 
законодавство, Министерството за правда, Министерството за локална 
самоуправа, Министерството за здравство, Министерството за животна средина 
и просторно планирање, Министерството за финансии и Единиците на локална 
самоуправа. 

 
Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата 

1. Кои информации и податоци се веќе достапни?  
 

Писмени сугестии и предлози од засегнатите страни.  
 
2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат?  
 

Нема дополнителни информации. 
 
3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна 

проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална 
анализа)? 
 

4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на 
проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат? 
Не. 

 
 

Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси 
(забелешка: овој дел е за интерна употреба на Владата на Република Македонија) 

 



В. Временска рамка 
1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата? 

 
Активностите ќе започнат во 2010 година. 
 

2. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за 
аналитички студии, собирање на информации, итн.), која е временската 
рамка предвидена за процесот на набавка и договарање? 

 
Не се вклучени надворешни консултанти. 
 

3. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат 
поднесени до Генералниот секретаријат? 

 
Предлог законот ќе биде поднесен до Генералниот секретаријат во Владата 

на РМ во ноември 2010 година. 

 
Г. Ресурси 

1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на 
проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог 
законот ?  

 
Во проценката на влијанието на регулативата вклучени се одредени 

државни органи и единиците на локалната самоуправа. 



  


